

**Interpellation av Stig Nyman (kd) om den stora upphandlingen**

I den nya majoritetens politiska plattform för den kommande mandatperioden och i majoritetens budget för 2003 står det att ”Den Stora Upphandlingen avbryts.”

När förberedelsearbetet inleddes, hösten 1999, inför det som kommit att betecknas som ”den stora upphandlingen” så fanns en klart uttalad vilja och ambition från socialdemokratiskt håll att på bästa sätt medverka i förberedelsearbetet inför upphandling av akutsjukvård i vårt landsting. I anslutning till gruppledarskiftet i slutet av 1999 kunde man uppfatta en attitydförändring från en hållning som skulle innebära konstruktiva insatser för breda politiska lösningar till en hållning mera präglad av snäva politiska lösningar.

Efter hand har även argumentationen mot upphandlingen ändrat karaktär till beskrivningar av ödesdigra ingrepp i hela sjukvårdssystemet, gigantiska privatiseringsexperiment etc.

Att upphandling kan vara ett verksamt medel att genomlysna både förutsättningar och möjligheter, erbjuda beställaren och finansiären, dvs. landstinget att ställa uppfordrande och utvecklande kvalitetskrav etc. tycks inte föresväva den nya landstingsmajoriteten. Under den gångna mandatperioden har den borgerliga majoriteten då och då beskyllts för lagtrots från nuvarande majoritetspartier. Flera väsentliga kriterier föreligger för att upphandling eller beställning av akutsjukvård måste ske och det med stöd av Lagen om offentlig upphandling, LOU.

Av den debatt som förts i landstingsfullmäktige sedan början av år 2000 och framför allt inför valet förra året. är det lätt att dra slutsatsen att motiven är av mer kortsiktig partitaktisk karaktär än sakligt motiverade.

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor till finanslandstingsrådet:

- 1. Vilka är de egentliga motiven att ni beslutat avbryta ”den stora upphandlingen”?**
- 2. Är avbrottet tillfälligt eller definitivt för åtminstone den just inleda mandatperioden?**
- 3. Hur ser landstingsrådet på det faktum att det uttalade förhållningssättet innebär trots mot LOU?**